ut confiterentur peccatum: et ille ignosceret qui peccantibus cesserat: et mortem suam donaret occisus a mortuis et viuificans mortuos. Compreheni sunt ergo in superbia sua. Et ex maledicto et mendacio annuntiabuntur consummationes in ira consummationis et non erunt. Et hoc difficile intelligitur: quo iugatur: non erit. Quid non erit? Videamus ergo superiorum textum. Cum comprehensi fuerint in superbia sua annuntiabunt ex maledicto et mendacio consummationes. Que sunt consummationes? Perfectiones. Consumari enim profici est. Aliud est consumari: aliud consumi. Consumi ut sic finit ut perficiatur: consumitur quod sic finitur ut non sit. Superbia non permittit homini profici: nihil sic impedit perfectionem. Intendat quippe caritas vestra paululum ad id quod dico: et videte malum nimis: molestum nimis cauendum. Quale malum putatis? Quidiu exaggerem quid mali sit in superbia? Diabolus inde solum puniendus est. Certe princeps est omnium peccatorum: certe seductor est ad peccandum: Non ei imputabitur adulterium: non vinolentia: non fornicatio: non rapina rerum alienarum: sola superbia lapsus est. Et quoniam superbie comes est inuidentia: fieri non potest ut superbus non inuideat: ex hoc vitio quod superbiam necessario sequitur. Lapsus etiam inuidit stanti: et dedit operam seducere hominem: ne illo leuaretur unde ille detectus est. et ideo satagit vera persuadere peccata: quia talem iudicem habemus ubi obijcere falsa non possit. Nam si apud hominem iudicem ageretur causa nostra quem posset fallere criminationibus falsis: non multum ageret ut peccarem: quia iudicem fallendo et innocentem posset opprimere: et circumuentos ad se traducere et secum condemnari facere. Nunc vero quia scit talem iudicem qui falli non possit: et quia scit eum iustas personas accipere non posse: tales ei reos querit producere quos necesse sit ut dantur quia iustus est. Bat itaque opera ut peccemus sola inuidentia: que inuidentia necesse est ut comitetur superbia. Hoc ergo malum superbia est impediens perfectionem. Factat ergo se quisque de diuitiis: iacet de pulchritudine et de viribus corporis: ista certe omnia mortalia sunt. Ridendi sunt qui se de mortalibus iactant a quibus rebus plerumque aut viuam deserunt: aut mortui eas necesse est ut deserant. Illud est vitium capitale: quod cum quisque bene profecerit: superbia temptatur ut perdat totum quod

proficit. Beniqs omnia vitia in malefac-  
tis timenda sunt: superbia in bñfactis pl<sup>o</sup>  
metuēda est. Non itaq; mirum: quia sic ē  
humilis apostolus vt dicat: Quando in-  
firmor tunc fortis sum. Nā hoc vitio ne et  
ipse temptaretur: quale sibi medicamentū  
dicit appositū contra tumorem a medico q̄  
sciret quid curaret: Ne magnitudine inqt  
reuelationū extollar: datus est mihi stimu-  
lus carnis mee: angelus sathane qui me co-  
laphizet: ppter quod ter dñm rogavi: et di-  
xit mihi: sufficit tibi gratia mea: nam virt<sup>o</sup>  
in infirmitate perficitur. Videte que sunt  
cōsummationes. Apostolus doctor genti-  
um: pater fidelium per euangeliz acceptit  
stimulū carnis a quo colaphizaret. Quis  
vestrum hoc dicere auderet: nisi ille confi-  
teri nō erubesceret: Si enī dixerimus hoc  
non passum fuisse Paulū: cū ei quasi de-  
ferimus mendacē facimus. Sed quia ve-  
rar est: et verū dixit: oportet vt credam<sup>o</sup> da-  
tū illi eē angelū sathane: ne magnitudine  
reuelationū extolleretur. Ecce q̄ timen-  
dus est serpens superbie. Quid itaq; fac-  
tū est istis: In peccato suo cōprehensi sūt:  
quia christū occiderūt: et de ipsa magnitu-  
dine peccati plus humiliati sūt: et maiore  
humilitate erigi meruerūt. Hoc est cōpre-  
hendantur in supbia sua: et ex maledicto et  
mendacio annūciabuntur cōsummationes:  
id est eo magis perficient: quia in maledi-  
cto et mēdacio deprehensi sunt. Superbia  
quippe eos non permittebat perfici: faci-  
nus abstulit superbiā per eorum confessi-  
onem: indulgentia deleuit facinus per dei  
miserationē. Et ex maledicto et mendacio  
annūciate sūt cōsumatōes: id ē dictū ē hōi:  
vidisti qd sis: sēstisti qd sis: errasti: excecā-  
es: peccasti et lapsus es: aq̄uisi infirmitatē  
tuam: supplica medico: noli te videri san<sup>o</sup>.  
Ubi est frensis tua: Ecce medicū occidi-  
sti: quē occidendo perdere nō potuisti: ta-  
men quantū ad te pertinuit: occidisti. Ex  
maledicto et mendacio annūciabūtur con-  
summationes. Fecisti quod ad maledictū  
pertinebat o iudei: maledictus enī omnis  
q̄ pendet in ligno. Crucifixi christū: tāq̄  
maledictū putastis. Adde maledicto mē-  
daciū. Custodes ad sepulchrū posuistis:  
vt mentirentur pecuniā dedistis: ecce chri-  
stus resurrexit. Ubi est maledictum cruci  
quod fecistis: Ubi mendacium custodum  
quos corrupistis: Et ex maledicto et men-  
dacio annūciabuntur consummationes.

in ira cōsummationis et non erunt. Quid  
est in ira cōsummationis annūciabūtur  
cōsummationes: Est ira consummationis:  
et est ira consumptionis. Nam omnis vin-  
dicta dei ira dicitur: sed aliquādo ad hoc  
vindicat deus: vt perficiat. aliquando ad  
h̄ vindicat: vt dānet. Quō ad h̄ vindicat  
vt perficiat: Flagellat omnē filiū quem re-  
cipit. Quomō ad hoc vindicat vt dānet:  
Quando posuerit impios ad sinistrā: et di-  
xerit eis: Ite in ignem eternū: qui paratus  
est diabolo et āgelis eius. Illa ira cōsumma-  
tionis est: nō cōsummationis. Annūciabun-  
tur autē cōsummationes in ira cōsumma-  
tionis: id est predicabi<sup>t</sup> ab apostolis: quia  
vbi abundauit peccatū: superabundauit  
gratia. Et pertinuit ad humiliatōis medi-  
cinā infirmitas hominis. Hoc cogitantes  
illi et inuenientes atq; cōfiteutes iniquita-  
tes suas nō erunt. Quid nō erunt: In su-  
perbia sua. Supra enī dixerat: cōprehēdā-  
tur i supbia sua: et ex maledicto et mēdacio  
annūciabūt cōsumatōes i ira cōsumatōis: et  
non erunt: vtiq; in superbia in qua cōpre-  
hensi sunt. Et scient quia deus do-  
minabitur Jacob: et finium terre.  
Antea enī iusti sibi videbantur: q̄ gens  
iudea legē acceperat: q̄ dei p̄cepta serua-  
uerat. Demōstrat illis quia nō seruauit:  
cū in ipsis dei p̄ceptis christū non intel-  
lerit: quia cecitas ex parte in israel facta ē.  
Vident et ipsi iudei: quia nō debent gētes  
p̄temnere: quos quasi canes et peccatores  
putabant. Quomō enī pariter inuenti sūt  
in iniquitate: pariter puenient ad salutē. Nō  
solum iudeis inquit Apostolus: verū etiā  
et gentibus. Ideo enim lapidem quez re-  
probauerunt edificantes: hic factus est in  
caput anguli: vt duos iungeret in se. An-  
gulus enī duos parietes copulat. Iudei  
excelsi et magni sibi videbantur: gentes tā-  
q̄ infirmi: tanq̄ peccatores: tanq̄ demo-  
num serui: tanq̄ idolorum adoratores: et  
tamē in vtrisque iniquitas erat. Demōstrati  
sunt et iudei peccatores: quia nō est qui fa-  
ciat bonū: non est vsq; ad vnum. Beposu-  
erunt superbiā: et non inuiderunt saluti gē-  
tium: quia parē suam et illorum infirmita-  
tem cognouerunt: et in angulari lapide co-  
pulati simul dominū adorauerūt. Et sciēt  
quia deus dñabitur Jacob et finium terre.  
Nō tantū iudeorū dñatur: s̄ et finium terre:  
quod non scirent si adhuc in supbia sua es-  
sent. In supbia autē sua eēt si adhuc sibi

iusti viderent. Et aut sibi iusti non viderent annunciate sunt illis ex maledicto: et mendacio presumptiones in ira presumptionis: quia comprehensi fuerunt in superbia sua ex maledicto quod fecerunt quoniam christum occiderunt. Ecce quod fecit dominus noster Iesus christus: mortuus est in ter manus iudeorum: et redemit multitudinem gentium: ac fusus est sanguis: ac profuit: si conuersis omnibus profuit: quia et illi quem occiderunt agnouerunt: et ab illo ipsius interfectionis et delicti sui magnum veniam meruerunt. Quid ergo et de ipsis: Quid supra: **Conuertentur ad vespeream:** Id est et si sero: id est post interfectionem domini nostri. **Conuertentur ad vespeream. Et fame patientur ut canes:** Sicut ut canes: non ut oues aut vituli: ut canes: ut greges: ut peccatores: quia et ipsi cognouerunt peccatum suum qui sibi iusti videbant. **De quibus dictum est in alio psalmo: Postea accelerauerunt:** hoc dictum est hic ad vespeream. **Ma ibi sic est: Multiplicate sunt infirmitates eorum: postea accelerauerunt. Tunc accelerauerunt postea: Quia multiplicatae sunt infirmitates eorum. Ma si sibi adhuc sani viderent nunquam acceleraret. Quod ergo ibi dictum est: Multiplicate sunt infirmitates eorum: hoc dictum est hic: **Comprehendantur in superbia sua: et ex maledicto et mendacio annunciantur consummationes in ira consummationis. Et quod ibi dictum est: Postea accelerauerunt: hoc dictum est hic: Et non erunt in superbia sua. Et scient quia deus dominabitur Jacob: et finem terre: et conuertentur ad vespeream. Bonus est ergo humilari peccatore: et nemo est insanabilior eo quam sibi sanus videtur. Et circumbunt ciuitatem. Jaz et hesternum die exposuimus ciuitatem: id est circumstante ciuitate. Des greges. **Dispergetur ut edat:** Id est ut lucent alios ut in corpus suum transformant credentes. **Si autem non satiabuntur: et murmurabunt. Quia et superius murmur eorum dixerat: dicentium quoniam quis audiuit: Et tu domine inquit deridebis eos dicentes: Quis audiuit: Quare: Quia per nihil habebis omnes gentes. Sic et hic. Si autem non satiabuntur et murmurabunt. Concludat psalmus: **Uidet angulum exultate iam de utroque pariete gaudete. Superbiebant iudei humiliati sunt: desperabant greges: erecte sunt. Veniant ad angulum: ibi conueniant: ibi concurrant: ibi pacis osculum inueniant. Be diuerso veniant: sed in aduersum non veniant: illi de circumfusione: isti de proputio. Longe erant parietes si ante ad angulum veniret. In angulo autem tenentur se: et tota iam ecclesia ex utroque pariete quod********

Alia lra.  
† Ipsi dispergetur  
ad māducādū.  
† vero si fuerit  
saturati.

dicat: **Ego autem cantabo potentiam tuam: et exultabo mane misericordiam tuam.** **Adane transactis temptationibus: mane cum nox huius seculi transierit: mane quoniam iam latronum insidias: et diaboli et angelorum eius non expauescimus: mane quoniam iam non ad lucernam prophetie ambulamus: sed ipsum dei verbum tanquam solē contemplamur. Et exultabo mane misericordiam tuam.** **Ad merito in alio psalmo dicit: Adane astabo tibi et contemplabor. Ad merito et ipsius domini resurrectio diluculo fuit: ut impleteret quod dictum est in alio psalmo: **Desperare demorabitur fletus: et in matutino exultatio. Ad vespeream quippe discipuli mortuum planxerunt dominum nostrum Iesum christum: diluculo exurgente exultauerunt. Exultabo mane misericordiam tuam. Quia factus es susceptor meus: et refugium meum in die tribulationis mee. Adiutor meus tibi psallam: quia tu deus susceptor meus es. Quid eram nisi ibuenires: Quis desperat eram nisi curares: Ubi iacebam nisi aduenires: Certe ingenti vulnere periclitabar: si illud vulnus meum medicum omnipotentem requirebat. Omnipotenti medico nihil est insanabile: non renunciat alicui: opus est ut tu curari velis: opus est ut manus eius non refugias. Sed et si nolis curari vulnus tuum: admonet ut cureris: et auersum reuocat: et refugietem quodammodo ad se redire compellit et attrahit. In omnibus implet quod dictum est: **Misericordia eius perueniet me. Cogitate quod dictum est: Preueniet me. Si aliquid tuum primum attulisti: et ex tuo aliquid bono: primo dei misericordiam meruisti: si te peruenit. Quis autem vel intelligis: quia peruenit es: nisi intelligas quod ait Apollus: **Quid enim habes quod non accepisti: Si autem accepisti quid gloriaris quasi si accepisti: Hoc est: Misericordia eius perueniet me. Beneque attendes omnia bona quicquid habere possumus: siue in natura: siue in instituto: siue in ipsa peruersatione: in fide: in spe: in caritate: in bonis moribus: in iusticia: in timore dei: totum si esse nisi ex illius donis ita conclusit. **Beatus meus misericordia mea. Non inuenit impletus bonis dei: quid appellaret deum suum nisi misericordiam suam. O nomen sub quo nemini desperandum est. Deus meus inquit misericordia mea. Quid est misericordia mea: Si dicas: salus mea: intelligo quia dat salutem. Si dicas: refugium meum: intelligo quia confugis ad eum. Si dicas: fortitudo mea: intelligo quia dat tibi fortitudinem. Misericordia mea quid est: **Lotum quicquid sum: de misericordia tua est. Sed permerui te: inuocando te. Ut enim: quid se************